Demetriu Radu, alături de canonici reprezentând fiecare dieceză, unde se

17 1918 la români, vol. VII, p. 104.
18 Ibidem, p. 254.
19 Ibidem, p. 486.
20 Ibidem, p. 487.
21 Gazeta Oficială, publicată de Consiliul Dirigent la Transilvaniei, Banatului şi părţilor româneşti

din Ungaria, Sibiu, 1/14 decembrie 1918, nr. 1, p. 4; 1918 la Români. Documentele Unirii. Unirea

Transilvaniei cu România 1 Decembrie 1918, volumul VIII, Editura Ştiinţifică şi Enciclopedică,

Bucureşti, 1989, p. 17-19.
22 Aurel Galea, Formarea şi activitatea Consiliului Dirigent al Transilvaniei, Nanatului şi ţinuturilor